

Siła amerykańskich akcji vs szeroki rynek na GPW jest rekordowa

Komentarz z 1.10.2018 r.

Sebastian Buczek

Prezes Zarządu Quercus TFI S.A.

Ostatni kwartał na rynkach finansowych był zróżnicowany. **Mocno cały czas zachowywały się amerykańskie akcje**, ustanawiając nowe rekordy hossy



Ale większość innych rynków przeżywała mniejsze lub większe trudności. Przykładowo DAX po kilku wahanjach sam 3Q18 skończył na zero, a od początku roku jest -5,2%.

Na GPW ostatni kwartał również był mocno zróżnicowany. Nieźle zachowywały się duże spółki. Średnie i mniejsze natomiast traciły na wartości, w niektórych przypadkach nawet znacząco. Nie sprzyjała im fala umorzeń w niektórych funduszach. **Od początku roku WIG stracił 7,5%, a sWIG80 aż 21,3%.**



Siła relatywna amerykańskich akcji w relacji do szerokiego rynku na GPW



rynek spadł 50%,

Reasumując, amerykańscy inwestorzy cieszą się hossą już 9 i pół roku. Niestety, tego samego nie da się powiedzieć o polskich graczech. Od półtora roku mamy bessę na szerokim rynku na GPW. Pozytywne jest to, że każda bessa kiedyś się kończy.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A.

Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno - informacyjny / promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora (autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.

Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.

Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.

Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A. informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)
- 2 odstony

[Wszystkie komentarze zarządzającego](#)